Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » декабря 20 22 г.  № 2940

пгт. Октябрьское

О мерах по реализации муниципальной программы

«Управление муниципальной собственностью

в муниципальном образовании Октябрьский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлениями

администрации Октябрьского района от 23.09.2021 № 1912 «О муниципальных программах

Октябрьского района», от 05.12.2022 № 2702 «Об утверждении муниципальной программы

«Управление муниципальной собственностью в муниципальном образовании Октябрьский

район»:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Октябрьского района на реализацию мероприятий муниципальной программы

«Управление муниципальной собственностью в муниципальном образовании Октябрьский

район», согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2023.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования,

председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района                                                                                    С.В. Заплатин

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «28» декабря 2022 г. № 2940

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

из бюджета     Октябрьского района на реализацию мероприятий муниципальной

программы «Управление муниципальной собственностью в муниципальном образовании

Октябрьский район» (далее – Порядок)

I. Общие положения

1. Порядок устанавливает цели, условия, порядок предоставления и распределения

иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений, входящих

в состав Октябрьского района (далее - поселения), из бюджета Октябрьского района (далее

- иные межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений в целях

обеспечения выполнения основных мероприятий муниципальной программы «Управление

муниципальной собственностью в муниципальном образовании Октябрьский район» (далее

– муниципальная программа): управление и распоряжение муниципальным имуществом

муниципального образования Октябрьский район; управление и распоряжение земельными

ресурсам.

3. Администрация Октябрьского района в лице Комитета по управлению

муниципальными финансами администрации Октябрьского района является главным

распорядителем средств бюджета Октябрьского района, осуществляющим предоставление

иных межбюджетных трансфертов в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных

в бюджете Октябрьского района на соответствующий финансовый год и плановый период,

и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на предоставление иных

межбюджетных трансфертов.

4. Размер иных межбюджетных трансфертов бюджету каждого поселения (∑)

определяется по следующей формуле:

∑=Q×Sср, где:

Q – количество объектов недвижимого имущества (объекты капитального

строительства/земельные участки), согласно мотивированному обращению поселения,

единиц;

Sср – средняя стоимость выполняемых работ, рублей.

5. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов является

заключение соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов между

Комитетом по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского

района и администрацией поселения в пределах объема средств бюджета Октябрьского

района, предусмотренных на эти цели (далее – соглашение).

Соглашение должно содержать:

- предмет соглашения;

- цели, условия, размер, сроки предоставления иных межбюджетных трансфертов,

порядок их возврата в случае нарушения условий, установленных соглашением;

- условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;

- сроки и порядок предоставления отчетности об осуществлении расходов местного

бюджета, источником которых являются иные межбюджетные трансферты;

- ответственность сторон за нарушение условий и неисполнение обязательств,

указанных в настоящем Порядке и соглашении;

- порядок осуществления контроля соблюдения поселением условий предоставления

иных межбюджетных трансфертов;

- срок действия соглашения;

- иные условия, касающиеся предоставления иных межбюджетных трансфертов.

6. Соглашение заключается в течение 10 рабочих дней с даты доведения лимитов

бюджетных обязательств до главного распорядителя бюджетных средств.

7. Для перечисления иных межбюджетных трансфертов поселения обращаются в

Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского

района с ходатайством о предоставлении иных межбюджетных трансфертов с

приложением следующих документов:

- муниципальный контракт (контракт) на оказание услуг, выполнение работ;

- счет (счет-фактура) (при наличии);

- товарная накладная (при наличии);

- платежные ведомости, копии платежных поручений (при наличии);

- акты оказанных услуг, выполненных работ и иные документы, подтверждающие,

оказание услуг, выполнение работ (при наличии).

Ходатайство и документы направляются в электронном виде в формате Portable

Document Format (PDF).

8. Заявка на предоставление иных межбюджетных трансфертов формируется

и направляется Комитетом по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района в Комитет по управлению муниципальными финансами

администрации Октябрьского района (далее – Комитет), не позднее 5 рабочих дней

с момента поступления полного пакета документов от поселения.

9. Комитет не позднее 5 рабочих дней со дня поступления заявки от Комитета по

управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

перечисляет иные межбюджетные трансферты в бюджет поселения.

10. Главный распорядитель бюджетных средств приостанавливает или принимает

решение о взыскании в порядке, установленном действующим законодательством

Российской Федерации, в бюджет Октябрьского района иных межбюджетных трансфертов

в случае нарушения поселением целей, установленных при предоставлении иных

межбюджетных трансфертов и (или) несоблюдения условий их предоставления.

Не использованный на 01 января очередного финансового года остаток иных

межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет Октябрьского района. В случае,

если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход

бюджета Октябрьского района, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета

Октябрьского района в соответствии с действующим законодательством.

11. Должностные лица поселений несут ответственность за достоверность сведений,

содержащихся в документах, представляемых в соответствии с настоящим Порядком и

соглашениями, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12. Контроль за соблюдением поселениями условий, целей и порядка

предоставления иных межбюджетных трансфертов осуществляют Комитет по управлению

муниципальной собственностью администрации Октябрьского района и уполномоченные

органы муниципального финансового контроля.